Къэбэрдей - Балъкъэр Республика
Щ1эныгъэхэмк1э муниципальнэ 1уэхущ1ап1э Ислъэмей къуажэ

«Епл1анэ курыт еджап1э»

Къабарты - Малкьар Республика
Исламей эл поселенияда «Битеулю билим берген
4-чи номерли орта школ» муниципал битеулю

билим берген учреждение

Кабардино- Балкарская Республика
Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №4» с. п. Исламей
Баксанского муниципального района

с. п. Исламей факс/тел. (886634)73-7-29

от 07.11. 2023 г.
Приказ

№ 156

Об итогах школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам

в 2023-2024учебном году

На основании приказа Управления образования местной
администрации Баксанского муниципального района №181 от 07.09.2023г.
«О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в
2023-2024 учебном году» с 26 сентября по 26 октября 2023 года в МОУ
СОШ№4 с. п. Исламей был проведен школьный этап Всероссийской
олимпиады школьников по 18 общеобразовательным предметам:
математика, физика, астрономия, биология, химия, география, русский язык,
литература, история, обществознание, право, экономика, английский язык,
физическая культура, информатика, ОБЖ, экология, технология.

По 6 предметам (математика, физика, биология, химия, информатика,
астрономия) школьный этап олимпиады был проведен в онлайн формате на
платформе «Сириус».

По большинству предметов школьный этап олимпиады проводился для
обучающихся 5-11 классов.

В целях активизации работы по выявлению одаренных,
высокомотивированных детей и создания условий для развития их
творческих способностей, на основании материалов, представленных
предметно-методическими комиссиями,-

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить итоги школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам в 2023 - 2024 учебном году
(приложение№ 1).

2. Утвердить список обучающихся - победителей и призеров

I I I I W F J I  I I I  n / i  v / v_/ J_ U iX U  \ - J  и л ш у ш п и д ш  L L l l V W J i J J i H ' l I W U  XXV/

общеобразовательным предметам в 2023 - 2024 учебном году (приложение
№ 2).

3. Заместителю директора по УВР Шибзуховой JI.A.
3.1. принять организационные меры по обеспечению участия

школьников - победителей и призеров школьного этапа в
муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам в 2023 - 2024 учебном году
(приложение № 2);

3.2. проанализировать на педагогическом совете итоги школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным
предметам в 2023 - 2024 учебном году.

4. Учителям, подготовившим победителей и призеров школьного
этапа, принять дополнительные меры для подготовки обучающихся к
участию в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам в 2023 - 2024 учебном году.

5. Наградить дипломами ОО победителей и призеров школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным
предметам.

6. Закураевой М.Х., ответственной за ведение школьного сайта,
разместить данный приказ на сайте.

7. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:
Шибзухова Л.Л.- Д;; ,,7
Закураева М.Х. -

И.О.директора

Приложение 1
к приказу по школе

от 07.11.2023г. № Щ

Итоги школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024учебном году

в МОУ СОШ№4 с.п. Исламей

Количество обучающихся , принявших участие в олимпиаде по классам

№ Предмет Количество участников Сроки Количество

п/п 4кл 5кл бкл 7кл 8кл 9кл Юкл 11кл
провед.

поб

ед.

приз. участ.

1. Физика - - - 6 6 8 3 5 26.09.2023 6 10 12

2. Английский язык - 6 5 4 5 6 3 3 27.09.2023 6 3 23

3. История - 6 4 4 6 5 5 4 29.09.2023 7 14 13

4. Г еография - - 5 5 5 5 5 5 02.11.2023 6 11 13
5. Химия - - - 1 5 5 4 4 03.10.2023 7 5 7

6. Экология - - - 3 3 3 3 2 04.10.2023 5 9 0
7. Астрономия •е - 5 5 5 5 5 4 0 05.10.2023 1 0 28

8. Технология - 5 10 10 10 10 10 10 06.10.2023 13 19 33

9. Биология - 5 5 5 5 5 5 5 10.10.2023 7 16 12
10. Обществознание - - 5 5 5 5 5 5 11.10.2023 6 12 12
11. Литература - 7 5 5 5 5 6 5 12.10.2023 7 18 13
12. Физическая

культура
- 6 6 6 6 6 6 6 13.10.2023 14 28 0

13. Математика 6 17 6 17.10.2023 4 12 13
14. Математика - - - 10 5 8 4 6 18.10.2023 7 15 И

15. Русский язык 5 5 6 7 7 8 8 7 18.10.2023 8 13 32

16. Право - 5 5 5 19.10.2023 3 6 6
17. ОБЖ - - - - 5 5 5 5 20.10.2023 4 1 15

18. Экономика - - - 5 5 6 5 5 23.10.2023 0 0 26
19. Информатика - 24.10.2023

Приложение №2
к приказу по школе

от 07.11.2023 №/<%

Список победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников МОУ СОШ№4 с.п. Исламей в 2023-2024 учебном году

№ Предмет Статус
победители призеры

1. Физика Бифов Камал (7кл.) Фотова Дисана (7кл.)
Закураев Ислам (8кл.) Нахушева Дисана (7кл.)

Кильчуков Кемран (8кл.) Хупсергенов Андемир (7кл.)

Лоев Руслан (8кл.) Мишхожев Амин (8кл.)

Шибзухов Алан (9кл.) Кабардова Алия (9кл.)

Закураева Ляна (Юкл.) Хупсергенов Тамерлан (9кл.)
Штымова Алина (9кл.)
Хахов Андемиркан (Юкл.)
Закураев Амир (Юкл.)

2. Английский язык Ботова Ясмина (5 кл.) Казанова Элина (5 кл.)
Кабардов Мартин (бкл.) Кильчуков Мухамед (Юкл.)

Эльмесова Дана (7кл.) Шигалугова Лиана (Юкл.)

Кабардова Алия(9кл.)
Закураева Ляна (Юкл.)
Жамурзова Диана (11кл.)

3. История Бифова Ясмина(5кл.) Гозова Рамина( 5кл.)
Хашукаев Сафтудин (бкл.) Ботова Ясмина (5кл.)

Фотова Дисана (7кл.) Кильчукова Карина (5кл.)
Закураев Ислам(8кл.) Псеунов Тембот (бкл.)

Штымова Алина(9кл.) Чеченов Нурмухамед(6кл.)
Бифова Дарина(10кл.) Кумышева Раида (бкл.)
Закураев Азнаур(11кл.) Эльмесова Дана(7кл.)

Закураева Камила(8кл.)
t Шигалугов Аскер(8кл.)

Кабардов Астемир(9кл.)

V Кабардова Алина(9кл.)
Кильчуков Имран(10кл.)
Евгажукова Ариана(10кл.)

Агоев Ислам(11кл.)

4. География Кабардова Дарина(6кл.) Кильчукова Стелла(6кл.)

Фотова Дисана(7кл.) 1 Чеченов Нурмухамед(6кл.)

Закураев Ислам(8кл.) Кабардова Дина(7кл.)
Кабардова Алия(9кл.) Нахушева Дисана(7кл.)
Закураева Лиана(10кл.) Кабардов Данил(8кл.)
Закураев Азнаур(11кл.) Шигалугов Аскер(8кл.)

Хупсергенов Кантемир(9кл.)
Хахов Артур(9кл.)
Кабардов Астемир(9кл.)
Закураева Дана(11кл.)
Хахова Аминат(11кл.)

5. Химия Эльмесова Дана(7кл.) Кажарова Элина (8кл.)
Темирбеков Мухамед (8кл.) Карданов Муса(8кл.)
Кабардов Астемир (9кл.) Хахов Артур (9кл.)
Кабардова Алина (9кл.) Хупсергенов Кантемир (9кл.)
Нахушева Адисса (9кл.) Кумышева Радмила(11кл.)
Закураева Дана(11кл.)
Хахова Аминат(11кл.)

6. Экология Эльмесова Дана(7кл.) Нахушева Дисана(7кл.)
Закураев Ислам(8кл.) Фотова Дисана(7кл.)
Кабардов Астемир(9кл.) Казанов Ратмир(8кл.)
Мазанов Идар(10кл.) Шигалугов Аскер(8кл.)
Хахова Аминат(11кл.) Хупсергенов Кантемир(9кл.)

Хахов Артур(9кл.)
Шигалугова Лиана(10кл.)
Закураева Лиана(10кл.)

Кумышева Радмила(11кл.)
7. Астрономия Эльмесова Дана(7кл.) -

8. Технология Шхалахова Ирада(5кл.) Бифова Ясмина(5кл.)
Кабардов Мартин(6кл.) Ботова Ясмина(5кл)
Нахушева Милана(6кл.) Г озова Рамина(5кл.)
Хупсергенов Андемир(7кл.) Кипова Алина(5кл.)
Эльмесова Дана(7кл.) Азикова Алина(6кл.)
Кабардов Данил(8кл.) Жамурзова Сабрина(6кл.)
Мазанова Дениза(8кл.) Кабардова Самира(6кл.)
Хупсергенов Кантемир(9кл.) Кумышева Раида(6кл.)
Штымова Алина(9кл.) Кабардова Дина(7кл.)
ЕвгажуковаАриана( 1 Окл.) Кажарова Алена(7кл.)
Шибзухов Адам(10кл.) Псеунова Милена(7кл.)
Кумышев Ахмед(11кл.) Фотова Дисана(7кл.)
Хахова Аминат(11кл.) Евсеева Алина(8кл.)

■1* Закураева Камилла(8кл.)
Нахушева Адисса(9кл.)
Терчукова Дисана(9кл.)
Бифова Дарина(10кл.)
Закураева Ляна(10кл.)
Кажарова Эвелина(11кл.)

9. Биология Кабардова Дисана(5кл.) Кундетов Батырбек(5кл.)
Кажаров Ислам(6кл.) Г озова Рамина(5кл.)
Нахушева Дисана(7кл.) Шарданова Лина(5кл.)
Карданов Муса(8кл.) Шериева Камила(5кл.)
Хупсергенов Кантемир(9кл.) Кабардов Мартин(6кл.)
Мазанов Идар(10кл.) Псеунов Тембот(6кл.)
Хахова Аминат(11кл.) Хашукаев Сафтудин(6кл.)

Хупсергенов Имран(6кл.)
Фотова Дисана(7кл.)
Панченко Мариам(7кл.)
Эльмесова Дана(7кл.)

Чг Кажарова Алена(7кл.)
Хахов Артур(9кл.)

Закураева Лиана(10кл.)

Шигалугова Лиана(10кл.)
Кумышева Радмила(11кл.)

10. Обществознание Хашукаев Сафудин(6кл.) Кумышева Раида(6кл.)
Фотова Дисана(7кл.) Ахов Камбулат(6кл.)
Карданов Муса(8кл.) Нахушева Дисана(7кл.)
Кабардова Алия(9кл.) Кабардова Дина(7кл.)
Бифова Дарина(10кл.) Закураев Ислам(8кл.)
Закураев Азнаур(11кл.) Кангезова Илиана(8кл.)

Гучев Имран(9кл.)
Кабардова Алина(9кл.)
Шигалугова Ляна(10кл.)

* Кильчуков Имран(10кл.)

Кумышева Радмила(11кл.)
V Хахова Аминат(11кл.)

11. Литература Гозова Рамина(5кл.) Бифова Ясмина(5кл.)
Кабардова Самира(6кл.) Кипова Алина(5кл.)
Эльмесова Дана(7кл.) Кумышева Раида(6кл.)
Кажарова Элина(8кл.) Кажарова Диана(6кл.)
Кабардова Алия(9кл.) Фотова Дисана(7кл.)

Шигалугова Лиана(1 Окл.) Кажарова Алена(7кл.)
Хахова Аминат(11кл.) Кангезова Илиана(8кл.)

Хахов Артур(9кл.)
Штымова Алина(9кл.)
Мазанов Идар(10кл.)
Кильчуков Имран(10кл.)
Закураев Амир(10кл.)
Кильчуков Мухамед(10кл.)

Жамурзова Диана(11кл.)
Закураев Азнаур(11кл.)

Закураева Дана(11кл.)

Кажарова Эвелина(11кл.)

12. Физическая культура Шарданова Лина(5кл.) Ботова Ясмина(5кл.)
Закураев Амир (5 кл.) Шериева Камила(5 кл.)
Азикова Алина (бкл.) Кундетов Батырбек (5 кл.)
Кильчуков Тамерлан (бкл.) Тлепшев Кантемир (5 кл.)
Нахушева Дисана (7кл.) Кажарова Диана (бкл.)

■t Зугулов Амирхан (7кл.) Кумышева Раида (бкл.)
Ахова Алина (8кл.) Абрегов Имран (бкл.)

Шигалугов Аскер (8 кл.) Кабардов Мартин (бкл.)
Кабардова Алина(9кл.) Псеунова Милена (7кл.)
Хахов Артур (9 кл.) Эльмесова Дана(7кл.)
Бифова Дарина(1 Окл.) Закураев Адам (7кл.)
Хупсергенов Тамерлан (10 кл.) Терчуков Саид (7кл.)
Хахова Аминат (11 кл.) Закураева Камила (8кл.)
Кажаров Адам (11 кл.) Кумышева Адиса (8кл.)

Закураев Ислам (8 кл.)
Кабардов Данил (8кл.)

Кабардова Алия (9кл.)
Нахушева Адисса (9 кл.)
Гучев Имран (9кл.)

* Булатов Камбулат (9 кл.)

Евгажукова Ариана (10 кл.)
V Шигалугова Лиана (10 кл.)

Кильчуков Имран (10 кл.)
Ахов Батырбек (10 кл.)

Кумышева Радмила(11кл.)

Хупсергенова Аляна (11 кл.)

Мазанов Ислам (11 кл.)

Хахав Астемир (11 кл.)
13. Математика Шар данов Мурат(4кл.) Бифова Дарина(4кл.)

Бифова Ясмина(5кл.) Ботова Айселина(4кл.)
Шарданова Лина(5кл.) Псеунова Тамара(4кл.)
Псеунов Тембот(6кл.) Хупсергенова Дарина(4кл.)
Нахушева Дисана(7кл.) Бифова Карина(5кл.)
Кажарова Элина(8кл.) Гозова Рамина(5кл.)
Карданов Муса(8кл.) Кажарова Лаура(5кл.)
Кильчуков Кемран(8кл.) Кильчукова Карина(5кл.)
Мишхожев Амин(8кл.) Кипова Алина(5кл.)
Кабардов Астемир(9кл.) Темирбекова Лиана(5кл.)
Хупсергенова Аляна(11кл.) Тлепшев Кантемир(5кл.)

Шериева Камила(5кл.)
Закураев Мурат(7кл.)
Фотова Дисана(7кл.)
Закураев Ислам(8кл.)
Гучев Имран(9кл.)
Кабардова Алина(9кл.)

Кабардова Алия(9кл.)
Казанова Алина(9кл.)
Лампежева Милана(9кл.)
Хахов Артур(9кл.)
Хупсергенов Кантемир(9кл.)
Агоев Ислам(11кл.)

Жамурзова Диана(11кл.)
Закураев Азнаур(11кл.)

Кумышева Радмила(11кл.)
Хахова Аминат(11кл.)

14. Русский язык Псеунова Тамара (4кл.) Тлепшев Салим (4кл.)
Г озова Рамина(5кл.) Закураев Инар (4кл.)
Кабардова Самира(6кл.) Кипова Алина(5кл.)

t Кабардова Дина(7кл.) Шериева Камила(5кл.)
Кажарова Элина(8кл.) Кажаров Ислам(6кл.)

V Хахов Артур(9кл.) Эльмесова Дана(7кл.)
Кильчуков Мухамед( Юкл.) Кабардова Дисана(8кл.)
Закураева Дана(11кл.) Штымова Алина(9кл.)

Хупсергенов Кантемир(9кл.)

Закураев Амир(10кл.)

Шигалугова Лиана(10кл.)

Кумышева Радмила(11кл.)
Хупсергенова Аляна(11кл.)

15. Право Кабардова Алина (9кл.) Кабардова Алия (9кл.)
Кильчуков Имран (Юкл.) Хахов Артур (9кл.)
Закураев Азнаур (11кл.) Бифова Дарина (Юкл.)

Закураева Ляна (Юкл.)
Закураева Дана(11кл.)
Кумышева Радмила(11кл.)

16. ОБЖ Кабардов Данил(8кл.) Кабардова Алия(9кл.)
Штымова Алина(9кл.)
Шибзухов Адам(10кл.)
Жамурзова Диана(11кл.)

17. Экономика - -

18. Информатика